

令和7年1月6日 交流推進部 観光課

市政記者クラブ加盟社 各位

もりおか啄木・賢治青春館 主催事業

「短歌づくり講座」

2024年6月から開催しました「短歌づくり講座」に引き続き、冬季も開催することとなりました。歌人の吉田史子さんを講師に迎えて行います。

記

- 【日 時】2025年1月11日(土) 1月25日(土) 2月8日(土) 全3回 各回13時30分~15時30分
- 【場 所】もりおか啄木・賢治青春館2階 体験学習室
- 【講師】吉田史子 (「コスモス」会員、岩手日報「イーハトーブ短歌の風」選者)
- 【内 容】短歌の基礎を学び、歌会(相互鑑賞)を中心とした講座になります。
- 【対 象】初心者歓迎
- 【定 員】10名
- 【費 用】2500円(全3回分)
- 【主 催】NPO 法人いわてアートサポートセンター

【添付資料】チラシ

【問い合わせ先】

もりおか啄木・賢治青春館

指定管理者

NPO法人いわてアートサポートセンター 担当: 目黒(めぐろ)、大坪(おおつぼ)

TEL: 019-604-9020

E-mail: seishunkan@iwate-arts.jp



もりおか 啄木・賢治青春館

MORIOKA TAKUBOKU & KENJI

第2回短歌づくり講座

短歌づくりに挑戦します。日常の暮らしを詠み、日々の感情を詠みましょう。

歌会(相互鑑賞)を中心とした講座になります。

講師

歌 人 吉田 史子さん

(「コスモス」会員、 岩手日報「イーハトーブ短歌の風」選者)

日時・場所

全3回

各回

2025年1月11日(土)午後1時30分~ 3時30分

1月25日(土)

2月 8日(土)

もりおか啄木・賢治青春館 2F 体験学習室

参加料

2,500円(全3回)

定員・内容

定員:10名 初心者歓迎

内容:初めに短歌の基礎を学びます

参加申し込み お問合せ

1月6日午前9時から

電話またはメールで先着順。

電話 019-604-9020(風のスタジオ)

メール seishunkan@iwate-arts.jp

祝日を除く月~金曜日 午前9時~18時受付

年末・年始 12/29 ~ 1/5 はお休みします

当日会場連絡先(青春館) 019-604-8900



○もりおか啄木・賢治青春館詩歌づくり講座第3回シリーズ

主催: NPO 法人いわてアートサポートセンター

運営:もりおか啄木・賢治青春館(いわてアートサポートセンター総合運営部)

